RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 27/2024/JIPA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº 27/2024/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 04 DE JULHO DE 2024 (SEI nº 2331428) cujo objeto é a seleção de candidatos a
ingresso por ser portador de diploma ou reingresso no semestre de 2024/2:

1. SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - REINGRESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO

1 JOICE RAFAELA
ALMEIDA VIEIRA REINGRESSO HOMOLOGADA

2 AHMED ALI DAHAS
FILHO REINGRESSO HOMOLOGADA

3 MARIA BETÂNIA DA
SILVA REINGRESSO HOMOLOGADA

4 POLIANA CRISTINA
VIEIRA DOS REIS REINGRESSO HOMOLOGADA

5 PAULO DANIEL DE
SOUSA REINGRESSO HOMOLOGADA

6 MADALENA SILVA
ALENCAR REINGRESSO HOMOLOGADA

7 KARINA MARTINS
SILVA FRIGERI REINGRESSO HOMOLOGADA

- PAULO DOS REIS
SANTOS REINGRESSO NÃO HOMOLOGADA - NÃO

ATENDEU AO ITEM 4.2

2. SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - PORTADOR DE
DIPLOMA

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE INGRESSO INSCRIÇÃO

1 MILKA ALMEIDA DE OLIVEIRA
FREIRE

PORTADOR DE
DIPLOMA HOMOLOGADA

2 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA PORTADOR DE
DIPLOMA HOMOLOGADA

3 KLEIDIANA CÁSSIA SILVA BORGES PORTADOR DE
DIPLOMA HOMOLOGADA

- DANIELI FREITAS DA SILVA PORTADOR DE
DIPLOMA

NÃO
HOMOLOGADA -

NÃO ATENDEU AO
ITEM 4.1

- ROBSON PEREIRA GAMA PORTADOR DE
DIPLOMA

NÃO
HOMOLOGADA -

NÃO ATENDEU AO
ITEM 4.1

3. SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL - REINGRESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO

1 VÍTOR CHRISTOPHER
SANTOS DE MOURA REINGRESSO HOMOLOGADA

2 GUILHERME HENRIQUE
LESSI SIQUEIRA REINGRESSO HOMOLOGADA

3 GRACIELA SILVA MACEDO REINGRESSO HOMOLOGADA

4 MARCOS ALEXANDRE DA
SILVA ALVES REINGRESSO HOMOLOGADA

5 PATRICIA FRAGA DE MORAIS REINGRESSO HOMOLOGADA

6 NELSON OLIVEIRA DOS
SANTOS REINGRESSO HOMOLOGADA

7 ARISTIDES TEIXEIRA DA
CONCEIÇÃO NETO REINGRESSO HOMOLOGADA

4. SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL - PORTADOR DE
DIPLOMA

NÃO HOUVE INSCRITOS

5. LICENCIATURA EM QUÍMICA - REINGRESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME FORMA DE
INGRESSO INSCRIÇÃO

1 ALYNE DE OLIVEIRA BRITO REINGRESSO HOMOLOGADA

2 LEÔNCIO SANTOS BABILON REINGRESSO HOMOLOGADA

3 GUILHERME MARTINS DOS
SANTOS REINGRESSO HOMOLOGADA

6. LICENCIATURA EM QUÍMICA - PORTADOR DE DIPLOMA

NÃO HOUVE INSCRITOS

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
15/07/2024, às 18:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2341952
e o código CRC EAAA139E.

Referência: Processo nº 23243.008318/2024-67 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2341952

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0